
Svar på remissen om förslag till revidering av jaktprovsregler för spaniel
 
Avdelning: SSRK Östra
 

                      
                      Det nya regelförslagets ambition upplevs som ett försök 
                      att tillgodose/täcka upp hela skalan från nybörjare till elit 
                      att höja nivån för att erhålla championat titeln

 
 
Förändringar
Grundprovet lyfts in i regelverket under namnet grundklass. Den ersätter nybörjarklassen. Ett 
arbetscertifikat utges i grundklassen för godkända hundar som dessutom stött vilt på ett korrekt sätt. 
Arbetscertifikatet knyts till utställningschampionatet utan parentes.
 
Betygsskalan bör ändras till 1-5 men med samma godkända nivå d v s 2. Det bör räcka med två och 
om domaren behöver en tredje ska detta vara möjligt. Idag i Nkl är det oftast bara en apport och ofta 
en kastapport.
 
En vattendel ingår i grundklassen men kravet för godkänt vattenprov för start på fältprov tas bort. Att ha 
godkänd vattendel för jaktchampion är bra.
 
Elitklassen ändras till en konkurrensklass där kvalitetskrav ställs på placerade hundar är en positiv 
utveckling. Ett minimiantal deltagande hundar anges som krav för att få hålla elitklassprov.
 
Ett särskilt skogsprovchampionat är något vi inte ställer oss bakom. Självklart ska det ordnas 
skogsfågelprov i Sverige i fortsättning liksom tidigare men utifrån samma regelverk som för övriga fältprov. 
Fram till dags dato har det varit högst ett prov per år.
 
I regelverket tydliggörs hur ett parsläppsprov ska genomföras. Såväl öppenklass som elitklass kan 
genomföras som parsläppsprov. Båda klasserna kan också genomföras som enkelsläppsprov. En 
utveckling vi stödjer. Dock ställs det större krav på markerna för att anordna ett parsläppsprov vilket gör att 
det endast kommer kunna genomföras på vissa provplatser.
 
Meritkrav för deltagande i mästerskap
Utländska meriter ska naturligtvis godkännas även i fortsättningen. De regler som gäller idag täcker resultat 
från provverksamhet under liknande former.  
 
Övrigt
Att ge domare, kommissarie och provledare förmånen att få en provstart per säsong inom avdelningen anser 
vi ska vara kvar. Förutsättningen är naturligtvis att det sköts korrekt.
 
 
Mette Franek, jaktspanielansvarig i SSRK Östra


